
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«КАЛУЖСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ 

ИМ. К.Э. ЦИОЛКОВСКОГО»
(КГУ им. К.Э. Циолковского)

П Р И К А З

2023 г. г. Калуга № '/б 'З ’ОА,

Об изменении характеристик зданий университета

В связи с изменением общей площади учебного корпуса № 5 
приказываю:

утвердить с 26.06.2023 г. следующие характеристики функционирующих 

зданий:

Наименование
(согласно приказу ректора 
от 07.06.2017 г. № 138-од)

Адрес Площадь, м2

Учебный корпус № 1 г. Калуга, ул. Степана Разина, д. 22/48 19174,0
Учебный корпус № 2 г. Калуга, ул. Степана Разина, д. 26 8184,9
Учебный корпус № 3 г. Калуга, ул. Степана Разина, зд. 24 5039,3
Учебный корпус № 4 г. Калуга, пер. Воскресенский, д. 4 2263,2
Учебный корпус № 5 г. Калуга, ул. Ленина, д. 83/2 4679,8
Общежитие № 2 г. Калуга, ул. Кутузова, д. 27 4635,8
Общежитие № 3 г. Калуга, ул. Николо-Козинская, д. 25 7037,0
Общежитие № 4 г. Калуга, ул. Тульская, зд. 48, к. 1 12288,7
Бассейн Г. Калуга, ул. Фомушина, д. 1 1755,1

Первый проректор В.В. Доможир


